
令和４年 ５月 ６日 

保護者 様 

尾張旭市立東栄小学校 

校 長 井 田  寿 

 

学校公開について（ご案内） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて見出しの通り、学校公開（授業参観）を下記のとおり計画いたしました。 

今年度は新型コロナウィルス感染症予防のため、分散での参観といたします。また県下における

感染状況によっては、実施の可否も含めて計画が変更になることもあります。変更の際には、各ご

家庭に緊急メールを通じて連絡させていただきます。ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ですが、ご理解い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 日 時  令和４年６月３日（金） 第２～４時限 
 

２ 場 所 授業参観：各教室または特別教室 

   

 

３ 日 程 ９：４０～１０：２５ 第２時限 Ａグループの参観 

 １０：２５～１０：４５ 

１０：４５～１１：３０ 

１１：４０～１２：２５ 

２０分放課 

第３時限 

第４時限 

放課中の参観はできません 

Ｂグループの参観 

Ｃグループ・たんぽぽ学級の参観 

 

４ 内 容  参観の教科等につきましては、｢学校便り｣で連絡します。 

 

５ グループについて 

⑴ Ａ・Ｂ・Ｃグループは、引き取り訓練（６月９日）の分散引き取りのグループと共通です。 

⑵ 兄弟姉妹でグループが異なる場合は、指定された時間帯のいずれかに参観してください。ただ

し、１家族１時間のみの参観となります。例えば兄が「Ａ」で妹が「Ｂ」の場合は、Ａ・Ｂど

ちらで参観しても構いませんが、Ａ・Ｂの両方やＣの時間帯に参観することはできません。 

 

６ その他 

⑴ スリッパをご持参のうえ、児童用昇降口からお入りください。 

⑵ 校内および周辺には駐車スペ－スがありません。また、路上駐車は近隣の迷惑になります。自

家用車での来校はお断りします。 

⑶ 授業中の様子や児童作品の写真・ビデオ撮影は、ご遠慮ください。 

⑷ １家族につき１名までの参観となります。複数名での参観はできません。 

⑸ 学年によっては児童数により密な状態になりますので、その場合には廊下から窓越しでの参観

となります。ご了承ください。 

⑹ 発熱や倦怠感があったり、咳や鼻水等の風邪症状がみられたりする場合は、参観をすることは

できません。 

 

 



校内への入場についてのお願い 

  授業参観に乗じて不審者が侵入することが心配されます。児童の安全のために、校内入場に際

しては、お手数ですが「ＩＤカードの着用」をお願いします。 

  当日、ＩＤカードがない場合は、参観前に職員室にお越しください。お申し出によりＩＤカー 

ドをお貸しします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  年   組 名前（          ） 
 

この用紙を受け取った保護者の方は、 

 

   Ａ  ・  Ｂ  ・  Ｃ   グループの時間帯で参観してください。  
 

※兄弟姉妹でグループが異なる場合は、指定されたグループのどちらか片方で参観してくださ

い。両方の時間帯を参観することはできません。 


